
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

SETTORE 05

Cattolica, lì  11/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    75    DEL     03/02/2014 

PROGETTO  SPERIMENTALE  A CONTRASTO  DELLA  CRISI  ECONOMICA 
DENOMINATO  “LAVORO  PER  CATTOLICA”  –  AGGIORNAMENTO 
QUADRIMESTRALE  LISTE  DI  DISPONIBILITÀ  PER  LAVORI  AI  SENSI 
DELL'ART.  71  DEL DECRETO LEGISLATIVO 276/2003,  DI  CUI  AL BANDO 
PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 486 DEL 11/07/2013.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   92  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 17/04/2013 ad oggetto: 
Progetto a contrasto della crisi economica denominato "Lavoro per Cattolica" di cui alla 
deliberazione di giunta comunale n. 111 del 4 luglio 2012 - atto di indirizzo per proroga 
validità liste di disponibilità e aggiornamento delle stesse;

CONSIDERATO che con la sopracitata  Deliberazione n.  68 del 17/04/2013 la 
Giunta Comunale ha dato mandato al Dirigente del Settore 3 – Servizi alla persona per 
gli  atti  di  competenza  necessari  all'approvazione  di  apposito  bando  pubblico  per  la 
formazione e l'aggiornamento delle liste di disponibilità per lavori di cui all'art. 71 del 
D. Lgs. 276/2003;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013 ad oggetto: Progetto 
sperimentale  a contrasto della crisi  economica denominato “Lavoro per Cattolica” – 
Approvazione bando pubblico finalizzato alla  formazione ed all'aggiornamento delle 
liste di disponibilità per lavori di cui all'art. 71 del decreto legislativo 276/2003;

CONSIDERATO che con la sopracitata  Determinazione Dirigenziale n. 486 del 
11/07/2013 si  stabiliva che successivamente al  termine del  periodo di  presentazione 
delle  domande di  partecipazione  si  avrebbe  dato  seguito,  con atto  del  dirigente  del 
Settore 3 – Servizi alla Persona, all'approvazione  delle liste di disponibilità di cui al 
bando pubblico sopracitato, stabilendo altresì in capo al Settore 3 – Servizi alla Persona 
la competenza per gli atti e procedure concernenti gli aggiornamenti delle sopracitate 
liste, secondo le modalità indicate nel bando pubblico stesso;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 14/10/2013 si è proceduto 
all'approvazione delle liste di disponibilità di cui al bando pubblico approvato con D.D. 
n. 486 del 11/07/2013;

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto stabilito con il sopracitato bando 
pubblico,  si  rende  necessario  procedere  all'aggiornamento  quadrimestrale  delle 
sopracitate liste di disponibilità, in considerazione delle nuove istanze di partecipazione 
pervenute nel periodo  22/08/2013 – 21/12/2013;

CONSIDERATO  che  nel  periodo  22/08/2013  –  21/12/2013  sono  pervenute 
complessivamente n. 61 domande presentate dai cittadini, depositate agli atti d'ufficio;

Pratica  92  Determinazione Dirigenziale  n.  75 del  03/02/2014 pag. 2 di 5



RITENUTO quindi necessario procedere all'aggiornamento quadrimestrale delle 
sopracitate liste di disponibilità, suddivise sulla base delle tipologie di servizi previsti 
dal bando pubblico in oggetto ed in considerazione dell'istruttoria effettuata dall'ufficio 
Politiche Sociali relativamente alle n. 61 nuove istanze di partecipazione presentate;

VISTO  al  riguardo  le  aggiornate  liste  di  disponibilità,  depositate  agli  atti 
dell'Ufficio Politiche Sociali, come di seguito elencate:

–Allegato “A” Lista di disponibilità “Gestione e manutenzione patrimonio”
–Allegato “B” Lista di disponibilità “Servizi culturali – custodia e pulizia”
–Allegato  “C”  Lista  di  disponibilità  “Servizi  culturali  –  manifestazioni  e  attività 
culturali”
–Allegato “D” Lista di disponibilità “Servizi sociali e caritatevoli”
–Allegato “E” Lista di disponibilità “Servizi sportivi”
–Allegato “F” Lista di disponibilità “Servizi fieristici”
–Allegato “G” Lista di disponibilità “Lavori di emergenza e/o solidarietà”

VISTO inoltre l'allegato “H” “Elenco esclusi dal bando pubblico finalizzato alla 
formazione ed all'aggiornamento delle liste di disponibilità per lavori di cui all'art. 71 
del decreto legislativo 276/2003”, depositato agli atti dell'Ufficio Politiche Sociali;

CONSIDERATO che ai sensi della D.G.C. n. 68 del 17/04/2013 ed in riferimento 
alla Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013 sono demandate al dirigente del 
Settore 5 le procedure necessarie per l'assunzione degli impegni di spesa, per la gestione 
dei rapporti con gli istituti INPS e INAIL, nonché per la gestione  delle risorse umane 
afferenti alle liste di disponibilità formulate a seguito del bando pubblico approvato con 
il presente atto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2)-  di  procedere  quindi  sulla  base  dell'istruttoria  richiamata  in  premessa 
all'approvazione dell'aggiornamento delle liste di disponibilità (allegati “A”, “B”, “C”, 
“D”, “E”, “F”, “G”) di cui al bando pubblico in oggetto, approvato con D.D. n. 486 del 
11/07/2013,   nonché  all'approvazione  dell'allegato  “H”  “Elenco  esclusi  dal  bando 
pubblico finalizzato alla formazione ed all'aggiornamento delle liste di disponibilità per  

Pratica  92  Determinazione Dirigenziale  n.  75 del  03/02/2014 pag. 3 di 5



lavori di cui all'art. 71 del decreto legislativo 276/2003”, ciascuno dei quali depositati 
agli atti dell'Ufficio Politiche Sociali;

3)- di dare atto che si procederà al successivo aggiornamento delle sopracitate liste nelle 
modalità stabilite all'art. 6 del bando pubblico in oggetto; 

4)- di precisare che, ai sensi della D.G.C. n. 68 del 17/04/2013 ed in riferimento alla 
Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013, sono demandate al dirigente del 
Settore 5 le procedure necessarie per l'assunzione degli impegni di spesa, per la gestione 
dei rapporti con gli istituti INPS e INAIL, nonché per la gestione  delle risorse umane 
afferenti alle liste di disponibilità formulate a seguito del bando pubblico approvato con 
il presente atto;

5)di trasmettere quindi le sopracitate liste di disponibilità aggiornate (allegati “A”, “B”, 
“C”,  “D”,  “E”,  “F”,  “G”),  successivamente  all'approvazione  del  presente  atto,  al 
dirigente del Settore 5 per gli adempimenti di cui sopra;

6)- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali, Settore 5.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  92  Determinazione Dirigenziale  n.  75 del  03/02/2014 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  92  Determinazione Dirigenziale  n.  75 del  03/02/2014 pag. 5 di 5


